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मिति नेपाल संवत्‌ १९४२/०९/२० L.\- 004/2021 


मिति २०७८ कार्तिक २२ 
जनगणना २०७८ मा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क सम्बन्धी 





उपरोक्त सम्बन्धमा पारलैङ्गिक महिला तथा पारलैङ्गिक पुरुष युवाहरूको यस समूहले आउँदो जनगणना २०७९ मा पारलैङ्गिक 
व्यक्तिहरूको गणना सम्बन्धी सम्बन्धित निकायको पटक पटक ध्यानाकर्षण गराउँदा पनि हाम्रो सरोकारलाइ बेवास्ता 
गरिएको अवस्थाले अन्य कुने विकल्प नहुँदा सर्वोच्च अदालतमा रिट निवेदन बुझाउँदा पनि विगत ५ महिना देखि ८ पटक 
पेशी चढ्दा पनि अन्तरिम आदेश छलफल हुन नसकेकोले केही दिनमा हुने जनगणनाले पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई वहिष्कृत 
मात्र नभएर उत्पीडनमा धकेल्ने मर्माहित अवस्था सुजना भएको अवगत गराउँदैछौँ । 
आउँदो जनगणना २०७८ ले पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई महिला र पुरुष बाहेक 'अन्यलिङ्गी' भनेर परिभाषित गरी हामीलाई 
हाम्रो लैङ्गिक पहिचानबाट नै वञ्चित गराएको छ । हामीले नेसं ११४० कौला १५ तदनुसार २०७७ असोज १७ गते जनगणना 
सम्बन्धी वक्तव्य जारी गरी स्पष्ट माग राखेका थियौँ । हामी पारलैङ्गिक महिलाहरू महिला हौँ र हामी पारलैङ्गिक पुरुषहरू 
पुरुष हौँ । हामी सोही अनुसार आफूलाई महिला र पुरुष भनि गणना गर्थ्यौँ, गर्छौँ र गर्नेछौँ । महिलाहरू मध्ये कति महिला 
पारलैङ्गिक हुन्‌ वा पुरुषहरू मध्ये कति पुरुषहरू पारलैङ्गिक हुन्‌ भन्ने गरी तथ्याङ्क संकलन गर्न सक्ने सुझाव पनि दिएका 
थियौं । 
तर हामी महिला पुरुषहरूलाई महिला र पुरुषबाट अलग्याएर हाम्रो लैङ्गिक पहिचान हनन गर्ने परिभाषा सहित हुने गणनामा 
हामी आफू पारलैङ्गिक रहेको सूचना दिनेछैनौं । नेपालको विविध समाजहरूमा अझै पनि पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू प्रति कुण्ठित 
मानसिकता भएको अवस्थामा यस्तो संवेदनशील विवरण घरघरमा आएर सोधनी गर्ने न त व्यवहारिक हुन्छ न त घरमूलीलाइ 
प्रश्न गर्दा यस्तो तथ्याङ्क लिन नै सकिन्छ । पारलैङ्गिक व्यक्ति हुनुलाई नकरात्मक ढङ्गले हेर्ने समाजमा नेपालमा अधिकांश 
पारलैङ्गिक व्यक्तिको लागि यस्तो विवरण जीवन-मृत्यु समेतको विषय हुने गर्दछ । तापनि हाम्रा सुझावहरूलाई बेवास्ता गरी 
तथ्याङ्क विभागले विश्वमा कही नभएको 'अन्यलिङ्गी'को परिभाषा कायम गरेर नेपालको जनगणनालाई दिगभ्रमित पार्ने र एउटा 
सामान्य गुगल गरेर पाउन सक्ने जानकारीलाई हामीले विश्वव्यापी अभ्यास तथा संयुक्त राष्ट्र संघका दस्तावेजहरू प्रदान गर्दा 
समेत गलत परिभाषा उल्लेख हुंदा नेपाल सरकारको बौद्धिक क्षमता माथी अन्तर्राष्ट्रिय प्रश्न चिन्ह उठ्ने भएको छ । 
हामी, 
आरोन थापा (।९/H॥) काभ्रे, आयान थपलिया (1९/१) पाल्पा, नूर के.सी. (५१९/५९7) कास्की, रुक्शना कपाली 
९/1९7) ललितपुर, सगुन थापा (H९/॥। ik 'बालुङ्‌। । ही 0 
“20 ॥ टो yt a ॥ प्नरक्रीनी )) ११२८" ४ ॥/] 
। कत A 


